
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA EX ART. 60 DEL DLGS. 50/2016 S.M.I. E ART. 2

D.L.76/2020 CONV. IN L.120/2020 SMI EX ART. 51 D.L. 77/2021 CONV. IN L.108/2021 PER L’APPALTO DEI

SERVIZI ED INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA POVERTÀ E PER L’INCLUSIONE SOCIALE PER LA

SDS PISTOIESE

VERBALE DI GARA n.1

L'anno 2021 (duemilaventuno) e questo giorno 13 (tredici) del mese di dicembre, in una sala

del  terzo piano della Provincia  di Pistoia  – Servizio SUA in Piazza S.  Leone n.  1,  alle  ore

09:30:00 circa, si apre la seduta pubblica di gara, che si tiene altresì in Videoconferenza, per

l’affidamento della procedura in oggetto, presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA

Provincia  di  Pistoia,  il  Dott.  Tommaso  Bertini  che  assume  la  funzione  di  Segretario

verbalizzante, la Rag. Silvia Cappellini del Servizio SUA in qualità di testimone e altri due

testimoni  noti  e  idonei  Dott.  Marco Tempestini  e  Dott.  Davide Rinaldi  della  Provincia  di

Pistoia, NESSUNO presente fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici

della SUA né partecipanti alla videoconferenza aperta a detta ora preannunciata con idoneo

avviso ed invito via email agli operatori economici partecipanti alla procedura di gara

PREMESSO CHE

➔ con con Provvedimento a contrattare del Direttore della Società della Salute Pistoiese, Ente

committente,  n.  519  del  25/10/2021  e  s.m.i.,  pervenuto  via  PEC  ns.  prot.  n.20583  del

27/10/2021, veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di Pistoia, in virtù

della Convenzione stipulata  tra le parti  in funzione di Centrale di committenza ai sensi

dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dando

mandato alla stessa di avviare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n.

50/2016, coordinato con D.Lgs. n. 56/2017, il procedimento di gara per l’appalto di cui in

oggetto  a  procedura  aperta  sopra  soglia  comunitaria  ex  art.  60  Dlgs.  50/2016  s.m.i. da

Pagina 1 di 3



aggiudicarsi con il criterio dell’OEV ai sensi dell’art. 95 c.3 lett. a) Dlgs 50/2016 s.m.i. sulla

base dei criteri meglio definiti nell’allegato al detto Provvedimento a contrattare, per un

importo  complessivo  stimato  dell'appalto  diviso  in  due  Lotti  pari:  per  il  Lotto  1  ad  €

765.000,00 (IVA esclusa) e per il Lotto 2 € 1.190.000,00 (IVA esclusa);

➔ con Determinazione  dirigenziale  n.  967  del  29/10/2021 del  Dirigente  del  Servizio  SUA

veniva dato avvio alla procedura in oggetto, così come richiesto dall’Ente committente, con

pubblicazione del bando di gara come segue: sulla GUUE Bando n. 2021/S 215-565678 del

05/11/2021, sulla GURI V° Serie Speciale Contratti Pubblici n. 130 del 10/11/2021, sul sito

dell’Osservatorio Regionale sui Contratti Pubblici della Regione Toscana, all’Albo pretorio

della Provincia di Pistoia ed all’Albo pretorio dell’Ente committente in medesima data, su

n. 2 testate nazionali e n. 2 testate a diffusione locale, sul profilo di committente sito internet

della  Provincia  di  Pistoia www.provincia.pistoia.it/gare e  sulla  piattaforma  telematica

START della Regione Toscana contraddistinta al n. 024269 del 10/11/2021;

➔ Il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 09:00

del giorno 13/12/2021.

Tutto ciò premesso, il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara

di data odierna, in primis si è constatato che, successivamente al termine prescritto dal Bando

di gara quale scadenza per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, sono pervenute

a sistema le seguenti offerte distintamente per lotto:

LOTTO n. 1:

RTI Costituendo CO&SO - MANUSA 11/12/2021 14:47:23;

LOTTO n. 2:

RTI  costituendo  CO&SO  -  GEMMA  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.L.  -

Fondazione Sant’Atto - GLI ALTRI Società Cooperativa Sociale per Azioni Onlus - L'Orizzonte

Cooperativa Sociale a responsabilità limitata 11/12/2021 14:47:23; 

Pagina 2 di 3

http://www.provincia.pistoia.it/gare


Successivamente  si  è  proceduto,  distintamente  per  lotto,  a  scaricare  dal  sistema  la

documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici  offerenti ed all’esame

della documentazione prodotta ai fini dell’ammissione e/o esclusione dalla gara.

Verificato il contenuto di tutto quanto prodotto dai concorrenti si è evidenziato che gli stessi,

sia per il  lotto n.  1 che per il  lotto n.  2,  hanno presentato  documentazione amministrativa

completa e corretta secondo quanto stabilito dalla lex specialis di gara e se ne è quindi disposta

l’approvazione.

La seduta pubblica di gara si è conclusa quindi con l’ammissione alle successive fasi di gara

dei  detti  concorrenti  nessuno  escluso,  rinviando  a  successiva  seduta  pubblica  per  la

continuazione  delle  operazioni  di  gara  a  seguito  delle  valutazioni  della  Commissione

giudicatrice,  da  nominarsi  con  successivo  provvedimento,  in  merito  alle  offerte  tecniche

presentate.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, dal segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante e testimone: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Testimone: Dott. Marco Tempestini

Testimone: Dott. Davide Rinaldi

Pagina 3 di 3


		2021-12-13T08:55:41+0000
	BERTINI TOMMASO


		2021-12-13T10:06:51+0100
	Tempestini Marco


		2021-12-13T10:25:51+0100
	DAVIDE RINALDI


		2021-12-13T09:39:09+0000
	Cappellini Silvia


		2021-12-13T10:40:55+0100
	Broglia Roberta




